持股

比例

持有可转

债数

持有可转债

对应

股数

股数及可转债

对应股数合计

数量

股数及可转

债对应股数

合计数量

占比

1
南昌水业集团

有限责任公司
278,959,551 29.28% 207,488,000 30,922,205 309,881,756 25.48%

2

南昌市政公用

投资控股有限

责任公司

175,132,822 18.38% 0 0 175,132,822 14.40%

 41

3
南昌市政投资

集团有限公司
39,473,385 4.14% 0 0 39,473,385 3.25%

4
南昌市公共交

通总公司
12,175,827 1.28% 0 0 12,175,827 1.00%

 合计 505,741,585 53.08% 207,488,000 30,922,205 536,663,790 44.12%

上市公司总股

本/总转债数
952,838,142 100.00% 1,767,764,000 263,452,160 1,216,290,302 100.00%

注 1：根据上市公司 2021 年 7 月 5 日公告的《江西洪城环境股份有限公司关于“洪城

转债”转股价格调整的公告》，上市公司 2020 年发行的代码为“110077”的可转债初始转

股价格为人民币 7.13 元/股，因公司实施 2020 年度利润分配方案，最新转股价格为人民币

6.71 元/股。

注 2：根据 2020 年 12 月 15 日公告的《江西洪城水业股份有限公司公开发行可转换公

司债券上市公告书》：“债券持有人在转股期内申请转股时，转股数量的计算方式为 Q=V/P，

并以去尾法取一股的整数倍。其中：V 指可转债持有人申请转股的可转债票面总金额；P 指

申请转股当日有效的转股价格。”故上表中“持有可转债对应股数”按照上述计算方法计算。

根据上表，水业集团及其一致行动人持有上市公司的权益比例依据投资者持

有的股份数量/上市公司已发行股份总数的公式计算得出 53.08%，水业集团及其

一致行动人持有上市公司的权益比例依据（投资者持有的股份数量+投资者持有

的可转换为公司股票的非股权类证券所对应的股份数量）/（上市公司已发行股

份总数+上市公司发行的可转换为公司股票的非股权类证券所对应的股份总数）

的公式计算得出 44.12%，根据《上市公司收购管理办法》第八十五条之规定，

水业集团及其一致行动人持有上市公司的权益比例为 53.08%。

本次交易完成后上市公司股权结构预计变化如下：

股东名称
本次交易前

本次交易后（未考虑募集

配套资金）

持有股数 持股比例 持股数量 持股比例

南昌水业集团有限责任公司 278,959,551 29.28% 365,431,172 35.16%

南昌市政公用投资控股有限责任公

司
175,132,822 18.38% 175,132,822 16.85%

上海星河数码投资有限公司 50,105,336 5.26% 50,105,336 4.82%

南昌市政投资集团有限公司 39,473,385 4.14% 39,473,385 3.80%

南昌市公共交通总公司 12,175,827 1.28% 12,175,827 1.17%

其他股东 396,991,221 41.66% 396,991,221 38.20%

上市公司总股本 952,838,142 100.00% 1,039,309,763 100.00%

注 1：本次交易前的股权结构以中国证券登记结算有限公司于 2022 年 2 月 16 日出具的

《发行人股份结构表》为依据，股权结构及总股份数据截止至 2022 年 2 月 10 日；

注 2：水业集团、市政投资和公交总公司为市政控股的全资子公司。

三、核查意见

 42

经核查，华邦律师认为，根据《收购办法》第八十五条的规定，水业集团及

其一致行动人的控制权稳定；本次交易完成后（不考虑募集配套资金），预计水

业集团及其一致行动人的持股比例将进一步提高。

《反馈意见》问题 4

申请文件显示，水业集团承诺，因本次交易而获得的上市公司股票自该等

股票上市之日起 36 个月内不得转让或解禁。请你公司:按照《收购办法》第七十

四条第一款的规定，补充披露水业集团及其一致行动人在本次交易前所持上市

公司股票的锁定安排。请独立财务顾问和律师核查并发表明确意见。

回复：

一、关于水业集团及其一致行动人在本次交易前所持上市公司股票的锁定安

排

《上市公司收购管理办法》第七十四条规定：“在上市公司收购中，收购人

持有的被收购公司的股份，在收购完成后 18 个月内不得转让。收购人在被收购

公司中拥有权益的股份在同一实际控制人控制的不同主体之间进行转让不受前

述 18 个月的限制，但应当遵守本办法第六章的规定。”

2021年12月8日，水业集团及其一致行动人出具《关于股份锁定的承诺函》，

承诺：

“鉴于江西洪城环境股份有限公司（以下简称“洪城环境”或“上市公司”）拟

以发行股份及支付现金的方式购买南昌水业集团有限责任公司持有的江西鼎元